
USNESENÍ

z 8. řádného zasedání Zastupitelstva města Podbořany, které se konalo ve středu 
___16. prosince 2015 od 17°° hod, ve velké zasedací síni Městského úřadu čp. 615, Podbořany

I. Kontrola usnesení:
I. Usnesení termínovaná k 16. prosinci 2015 jsou splněna.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
1. Zprávu o činnosti rady, výborů a komisí.
2. Informaci o provedených rozpočtových opatřeních RM za období od 1. 9. 2015 do 30. 11. 

2015 (RO č. 39 až č. 44).
3. Zprávu o hodnocení obstaravatelské smlouvy s firmou Bouška za období od 1. 6. 2015 do 

30. 11. 2015.
4. Zprávu o provozu koupaliště v sezóně 2015.

III. Zastupitelstvo města schvaluje:
1. Volbu ověřovatelů zápisu: MUDr. Lenka Hodková, MUDr. Petr Ráliš
2. Volbu návrhové komise: předseda - Leo Peterka

členové - Ing. Lumír Šopf, Milan Jedlička
3. Program tohoto jednání (viz příloha)
4. Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 45 až č. 53 (viz příloha)

5. Rozpočtové provizorium pro rok 2016 (příjmy 41 038 tis. Kč, výdaje 41 038 tis. Kč) - viz příloha.
6. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a zároveň ruší Obecně 
závaznou vyhlášku č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 12. 12. 2012.

7. Vyhodnocení vyhlášeného dotačního programu „Podbořanské letní slavnosti 2016“ a 
poskytnutí dotace na konání akce Podbořanské „letní slavnosti 2016“ ve výši 300 tisíc Kč 
(slovy třista tisíc korun českých), příjemce dotace - Dana Ulkeová, Hlavní 582, 439 81 Kryry, 
IČO 156 91179, a ukládá starostovi města podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace.

8. Vyhlášení dotačního programu „Podpora sportovní činnosti v roce 2016“(viz příloha).
9. Prodej majetku:

a. Změnu kupní ceny u pozemků určených pro stavbu. Od 1. ledna 2016 se bude ke kupní 
ceně připočítávat 21 % DPH. Kupní cena od 1. 1. 2016: 250 Kč/m2 + 21 % DPH.

Usnesení ZM Podbořany 16. prosince 2015
Strana 1 (celkem 3)



b. Prodej pozemkových parcel č. 2156/53 o výměře 1231 m2, č. 2156/54 o výměře 1231 m2, č. 
2156/55 o výměře 1232 m2, č. 2156/56 o výměře 1022 m2, č. 2156/57 o výměře 1158 m2, 
č. 2156/58 o výměře 1179 m2, č. 2156/59 o výměře 1185 m2, č. 2156/60 o výměře 1181 
m2, č. 2156/61 o výměře 1174 m2, č. 2156/62 o výměře 1149 m2, č. 2156/63 o výměře 
1218 m2, č. 2156/64 o výměře 1220 m2, č. 2156/65 o výměře 1219 m2, č. 2156/66 o 
výměře 1219 m2, č. 2156/67 o výměře 1219 m2, vše ostatní plocha v k. ú. Podbořany pro 
výstavbu rodinných domů dle schválených pravidel pro prodej a vzorových smluv s 
podmínkami výstavby RD. Kupní cena: 250 Kč/m2, od 1. 1. 2016: 250 Kč/m2 + 21 % DPH.

c. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 834/9 (dle 
GP je to č. 834/24) - orná půda, o výměře 831 m2 a pozemkové parcely č. 834/16 - ostatní 
plocha, o výměře 73 m2, v k. ú. Buškovice dle schválených pravidel a zároveň ruší usnesení 
zastupitelstva města č. lll/10/d ze dne 22. 4. 2015 Žadatel: Lenka Trávníčková, Jezuitská 
240, 412 01 Litoměřice. Kupní cena: 40 Kč/m2.

d. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 2235 (dle GP 
je to č. 2235/27, 2235/26) - ostatní plocha, o výměře 70 m2, v k. ú. Podbořany. Žadatelé:
Ing. Milan a Mgr. Stanislava Ohankovi, Sídliště Míru 778, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 
250 Kč/m2.

e. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 2235 (dle GP 
je to č. 2235/25) - ostatní plocha, o výměře 35 m2, v k. ú. Podbořany. Žadatelé: Pavel a 
Lenka Fořtovi, Hlubany 93, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 250 Kč/m2.

f. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 2235 (dle GP 
je to č. 2235/24) - ostatní plocha, o výměře 35 m2, v k. ú. Podbořany. Žadatel: Tomáš Fořt, 
Sídliště Míru 753, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 250 Kč/m2.

g. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 2235 (dle GP
je to č. 2235/23) - ostatní plocha, o výměře 35 m2, v k. ú. Podbořany. Žadatel: Michal
Balda, Alšova 709, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 250 Kč/m2.

h. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 2235 (dle GP
je to č. 2235/22) - ostatní plocha, o výměře 35 m2, v k. ú. Podbořany. Žadatel: Alena
Koniaríková, Hlubany 94, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 250 Kč/m2.

i. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 2235 (dle GP 
je to č. 2235/21,2235/20, 2265/19, 2235/18) - ostatní plocha, o výměře 140 m2, v k. ú. 
Podbořany, Žadatelé: Jan a Lucie Odvárkovi, Trstěnice 33, 353 01 Mariánské Lázně 1.
Kupní cena: 250 Kč/m2.

j. Prodej bytu a podpis kupní smlouvy na prodej bytu číslo 865/10 v domě čp. 865 a 
spoluvlastnického podílu na domu a pozemku o velikosti 390/6733 v k. ú. Podbořany. 
Žadatel: Julie Vostárková, Příčná 900, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 307 100 Kč (7 400 
Kč/m2).

10. Budoucí bezúplatné nabytí části pozemkové parcely č. 1885/1 (dle GP je to č. 1885/1) - orná 
půda, o výměře 1657 m2, v k. ú. Podbořany s komunikací, chodníkem a veřejným osvětlením 
od Ing. Martina Řepíka, Ke Hřišti 380, 276 05 Nižbor, a ukládá připravit smlouvu o smlouvě 
budoucí o bezúplatném převodu nemovitého majetku.

11. Směnu části pozemkové parcely č. 1885/40 (dle GP je to č. 1885/87) - orná půda, o výměře
1104 m2, v k. ú. Podbořany ve vlastnictví Ing. Martina Řepíka, Ke Hřišti 380, 276 05 Nižbor za 
část parcely Města Podbořany č. 1885/39 (dle GP jsou díly „I. q, u. b1, m1, M “) - orná půda, o 
výměře 225 m2 v k. ú. Podbořany - 8 m pruh kolem koupaliště s podmínkou bezúplatného 
převzetí komunikace, VO a chodníku do vlastnictví města.

12. Zrušení předkupního práva k pozemkovým parcelám č. 2156/82 - ostatní plocha, o výměře 
827 m2 a č. 2156/84 o výměře 597 m2, obě ostatní plocha, v k. ú. Podbořany. Současně bude 
sepsána dohoda, že kolaudace rodinných domů na těchto parcelách proběhne do konce r.
2017 pod smluvní pokutou 356 000 Kč (250 Kč/m2). Žadatel: Josef Brabec, Dvořákova 1343, 
440 01 Louny.

Usnesení ZM Podbořany 16. prosince 2015
Strana 2 (celkem 3)



13. Podpis zástavní smlouvy mezi Městem Podbořany a Českomoravskou stavební spořitelnou, 
a.s. při koupi bytu číslo 865/10 v k. ú. Podbořany. Žadatel: Julie Vostárková, Příčná 900 
441 01 Podbořany.

14. Zásady a veřejnoprávní smlouvu pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu města na 
vybudování přípojek k novostavbě rodinného domu na rok 2016, a to maximálně do výše 
50.000 Kč na jeden rodinný dům.

15. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného domu č. p. 
1063 v ulici Švermova v Podbořanech pro Vladana Svobodu, bytem ul. Švermova č. p. 1063, 
441 01 Podbořany ve výši 27.250 Kč.

16. Podání žádosti o dotaci na realizaci akce „Sportovní hala Podbořany" v rámci dotačního 
programu „Státní podpora sportu pro rok 2016 - Program 133510“ a zároveň prohlašuje, že 
v případě získání dotace se zavazuje k dofinancování akce.

17. Přijetí daru pozemkových parcel č. 1886/4 - ostatní plocha, o výměře 134 m2 a části parcely č 
1885/40 (dle GP je to č. 1885/86) - orná půda, o výměře 907 m2, celková výměra je 1041m2' 
v k. ú. Podbořany a schvaluje změnu zadání Územního plánu města Podbořany dle návrhu 
dárce (viz příloha). Dárce: Ing. Martin Řepík, Ke Hřišti 380, 276 05 Nižbor.

IV. Zastupitelstvo města odkládá:
a. Záměr prodeje pozemku na prodej části pozemkové parcely č. 87 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o cca výměře 90 m2, v k. ú. Kněžice u Podbořan. Žadatel: Zdeňka Nováková, 
Kněžice 42, 438 01 Žatec. Kupní cena: 20 Kč/m2.

V. Zastupitelstvo města neschvaluje:
a. Prodloužení lhůty na kolaudaci RD na parcelách č. 2244/2, č. 2245/2 a č. 2245/3 v k. ú. 

Podbořany o 2 roky, tj. do 7/2018. Žadatel: AR auto s.r.o., Průmyslová 1208, 271 01 Nové 
Strašecí.

VI. Zastupitelstvo města ukládá:
1. Realizovat schválené prodeje, nabytí a směny majetku.

2. Podepsat všechny schválené smlouvy a dohody.
Zodpovídá: Starosta, v případě jeho nepřítomnosti místostarosta

Termín: 9. 3. 2016

3. Připravit na další jednání zastupitelstva komplexní zprávu o průběhu stavební akce 
Revitalizace ulice Kpt. Nálepky včetně vyhodnocení průběhu a vyčíslení sankcí.

Zodpovídá: Ing. Růžičková 
Termín: 9. 3.2016

Termín: 9. 3.2016 
Zodpovídá: Ing. Ohanka

Ověřovatelé

Usnesení ZM Podbořany 16. prosince 2015
Strana 3 (celkem 3)


